1

平成27年度 第5回 理事会議事録

日  時 ：  平成27年9月18日（金） 16:00～18:00

会  場 :  ｱｰｸﾚｲ株式会社7階会議室

所在地 :  東京都新宿区四谷1-20-20大雅ﾋﾞﾙ 7階会議室

電  話 :  050-5527-7700

出席者 :  及川､谷､青砥､志村､今枝､間瀬､嘉成､星野､小山田､吉益､齊藤

欠席者 :  佐野､狩野､岡田                         (順不同､敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､谷副会長が担当した｡

議題 Ⅰ．平成27年度学術研修会について

     Ⅱ. 若手技師対象研修会について           Ⅲ. その他

Ⅰ. 前回議事録(平成27年度第4回)の確認

Ⅱ. 平成27年度学術研修会について

(1)平成27年10月24日(土)､愛知県産業労働ｾﾝﾀｰ ｳｲﾝｸあいちにて10:00 より開催｡ﾒｲﾝﾃｰﾏは､

『私立医科大学病院 発!｢診療に貢献できる検査技師を目指して｣-検査ﾃﾞｰﾀから発信できること-』｡

(2)ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑに沿っての最終的な打合せが行なわれ､役員の役割分担が決定された｡また､当日､役員

は8:30に集合し､準備をすることとなった｡

(3)一般演題の審査は､会長､副会長､学術担当理事､技師長会推薦者により行なわれ､今年度の演

題数は8題であるため､規程により最優秀演題賞1名､優秀演題賞1名を選出することとなった｡

(4)当日は株式会社じほうによる取材があるとの報告を受けた｡

Ⅲ. 若手技師対象研修会について(担当:間瀬理事)

(1)平成27年度第2回目は平成27年9月18日(金)､ｱｰｸﾚｲ 7階会議室にて18:30～20:00の時間

帯で実施予定｡題名は臨床化学基礎講座｢知っておきたい検査前の注意｣｡

(1)平成27年度第3回目は11月26日（木）に日水製薬株式会社にて18：30より実施する方向で進

めることとなった｡

Ⅳ. ｶﾒﾗﾃﾞﾝについて(担当:嘉成・星野理事)

(1)61号の発送は9月末になるとの報告を受けた｡

(2)学術研修会の優秀演題賞受賞者､ｼﾝﾎﾟｼﾞｽﾄ､特別講演の米川修先生に 62 号への投稿をお願い

することとなった｡

Ⅴ. その他

(1)日臨技会館で理事会を開催する場合の会議室使用料金の説明があった｡今後､交通機関の利便

性､費用等を考慮して開催場所を決定することとなった｡

(2)日臨技ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞへのﾘﾝｸの申請については及川会長より了承されたとの報告を受けた｡

(3)第 5回日臨技設立別代表者会議が9月4日(金)15:30～17:00 の時間帯で日臨技会館会議室に

て実施され､本技師会からは及川会長が出席されたとの報告を受けた｡

連絡事項 : 平成27年度 第6回理事会は平成27年11月26日(木)､日水製薬株式会社会議室に

て16:00より開催予)定｡